

Kappa Properties ApS
Engdraget 15, 6870 Ølgod

CVR-nr. 38 00 75 64

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

Søren Hvidberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kappa Properties ApS Engdraget 15 6870 Ølgod
	Telefon: 40331744
	CVR-nr.: 38 00 75 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hvidberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lippas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse, udlejning og afståelse af fast ejendom i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 897 t.kr. mod 2.515 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537 t.kr. mod 10.832 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	897.314	2.514.748
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-191.048	-150.781
Driftsresultat	706.266	2.363.967
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.322.376
Andre finansielle indtægter	263.675	70.930
Øvrige finansielle omkostninger	-231.010	-578.367
Resultat før skat	738.931	10.178.906
2 Skat af årets resultat	-202.000	653.066
Årets resultat	536.931	10.831.972
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	536.931	10.831.972
Disponeret i alt	536.931	10.831.972

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	10.738.171	10.849.219
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>606.275</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.344.446</u>	<u>10.849.219</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.344.446</u>	<u>10.849.219</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.819	2.097
	Udsudte skatteaktiver	394.160	653.066
	Andre tilgodehavender	<u>324.313</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>784.292</u>	<u>655.163</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>784.292</u>	<u>655.163</u>
	Aktiver i alt	<u>12.128.738</u>	<u>11.504.382</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.464.912	927.981
	Egenkapital i alt	<u>1.514.912</u>	<u>977.981</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	6.354.117	6.680.881
5	Gæld til pengeinstitutter	1.442.711	1.567.140
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.796.828</u>	<u>8.248.021</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	490.710	482.901
	Gæld til pengeinstitutter	1.049.272	357.797
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.500	56.192
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.234.819	935.000
	Anden gæld	697	446.490
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.816.998</u>	<u>2.278.380</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.613.826</u>	<u>10.526.401</u>
	Passiver i alt	<u>12.128.738</u>	<u>11.504.382</u>

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-10.957.755	-10.907.755
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.831.972	10.831.972
Tilskud fra moderselskabet 30. juni 2021	0	1.053.764	1.053.764
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	927.981	977.981
Årets overførte overskud eller underskud	0	536.931	536.931
	<u>50.000</u>	<u>1.464.912</u>	<u>1.514.912</u>

Noter

1. Særlige poster

Årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for 2022 og 2021 er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Hensættelse tilbageført (tilknyttet virksomhed solgt)	0	8.322.376
Merindtægt ved ejendomssalg tidligere år	656.281	0
Renter af merindtægt	<u>263.675</u>	<u>0</u>
	<u>919.956</u>	<u>8.322.376</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	8.322.376
Andre driftsindtægter	656.281	0
Andre finansielle indtægter	<u>263.675</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>919.956</u>	<u>8.322.376</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>202.000</u>	<u>-653.066</u>
	<u>202.000</u>	<u>-653.066</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	15.039.050	0
Tilgang	<u>80.000</u>	<u>606.275</u>
Kostpris 31. december	<u>15.119.050</u>	<u>606.275</u>
Afskrivninger 1. januar	4.189.831	0
Årets afskrivninger	<u>191.048</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>4.380.879</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.738.171</u>	<u>606.275</u>

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.681.962	7.005.320
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-327.845</u>	<u>-324.439</u>
	<u>6.354.117</u>	<u>6.680.881</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.028.107</u>	<u>5.369.940</u>

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.605.576	1.725.602
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-162.865</u>	<u>-158.462</u>
	<u>1.442.711</u>	<u>1.567.140</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>712.796</u>	<u>894.530</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.702 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.658 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Derudover ligger ejerpantebrevet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut hos Lunderuplund ApS, Bording Erhvervspark ApS, Ølgod Erhvervspark ApS, GlasogFlasker.dk ApS, Lippas Holding ApS og HSV Ejendomme Tistrup ApS. Selskabernes gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 15.692 tkr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er anlagt sag mod selskabet i forbindelse med afgjort momssag. Selskabets ledelse vurderer ikke, at det vil påvirke selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lippas Holding ApS, CVR-nr. 37036641, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.